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Handelsministeren ( Erling Jensen): 
Må jeg ikke indledningsvis have lov at 

takke for en usædvanlig positiv modtagelse 
af dette lovforslag. Så må jeg prøve at leve 
med fru Lone Dybkjærs og hr. Sigsgaards 
betydelige skepsis. Det havde været værre, 
må jeg nok have lov at sige, hvis det store 
flertal havde haft den samme opfattelse som 
disse to. Jeg skal skynde mig at takke for en 
overordentlig bred tilslutning til princip- 
perne i dette lovforslag og en overordentlig 
saglig vurdering af det. 

Jeg kan bekræfte over for hr. Er ik  Holst 
og over for mange senere ordførere, at selv- 
følgelig skal holdningerne i energirådet gen- 
nem handelsministeren frem til energiudval- 
get. Det skuffer mig en lille smule, at der 
var nogle, der ikke var helt sikker på det, 
men det kan der ikke herske nogen som 
helst tvivl om. De redegørelser, der udarbej- 
des i energirådet, vil jeg føle mig forpligtet 
til at lade komme til energiudvalgets kund- 
skab. 

Jeg vil også gerne have lov til at takke for 
hr. Erik Holsts betragtning over den interne 
rapport, der foreligger fra Risø om Risøs 
egen positive holdning og lyst til, i det om- 
fang de har mulighed for det og ekspertise 
dertil, at beskæftige sig med andre, alterna- 
tive, energikilder. 

Jeg synes, det er værd endnu en gang at 
fæste sig ved hr. Erik Holsts anerkendelse 
af atomenergikommissionens hidtidige virk- 
somhed. Vi stiller her med et lovforslag, der 
ophæver atomenergikommissionen, og der- 
for er også jeg interesseret i at understrege, 
at det her som på mange andre områder ikke 
må tages som et udtryk for kritik af et 
udmærket arbejde, der er udført, men som 
et udtryk for, at vi nu har behov for en 
anden samling af tingene, end vi tidligere 
kunne se. 

Jeg skal endelig understrege.홢 det er 
ikke bare hr. Erik Holst, men også flere 
andre, der har spurgt efter det 홢 "at den 
første af de energipolitiske redegørelserj som 
der tales om i dette lovforslag, men hvoraf 
der jo allerede er fremlagt to tidligere, uden 
at de var lovfæstede, vil blive fremlagt af 
mig i denne samling. Jeg tror, det kan være 
praktisk allede nu, også af hensyn til hr. 
Ninn-Hansen, at understrege, at på samme 
tidspunkt vil forslag til ikrafttrædelseslov 

blive fremsat, således at man kan se disse 
ting i en større sammenhæng. 

Jeg takker fru Kirsten Sparre Andersen 
for hendes velkommen til dette lovforslag. 
Jeg vil gerne bekræfte, at det også er min 
opfattelse, at der skal følge handling på or- 
dene, og derfor tror jeg, jeg allerede nu kan 
love, at den redegørelse, jeg fremlægger, vil 
være en redegørelse, der også indeholder en 
energipolitisk målsætning eller et sæt alter- 
native energipolitiske målsætninger, der er 
egnet som grundlag for beslutningstagning i 
dette ting. 

Jeg synes, det er rigtigt, når. fru Kirsten 
Sparre Andersen fremhæver, at det ikke er 
muligt på noget bestemt tidspunkt at fast- 
lægge en permanent energipolitik, men at 
den som alt, hvad der er så hurtigt omskif- 
teligt, må undergå en fortløbende udvikling 
og aldrig kan blive endelig. 

Jeg vil gerne bekræfte, at det ikke er tan- 
ken med energirådet at forflygtige ansvaret. 
Tværtimod har vi med formuleringerne søgt 
at understrege, at ansvaret for en energipo- 
litik er regeringens og folketingets. Det er 
nok det bærende i dette forslag 홢 og det, 
der måske adskiller sig fra forskellige ønsker 
홢 at ansvaret for energipolitikken er rege- 
ringens og folketingets. 

Jeg har bekræftet allerede i fremsættel- 
sen, at energistyrelsen vil blive tilrettelagt 
inden for de økonomiske rammer, som vi nu 
disponerer over, men jeg vil gerne allerede 
nu sige, at jeg anser denne energistyrelse for 
en nødvendighed. Hvis vi mener det alvor- 
ligt med en form for energistyring, så må vi 
også have et direktorat, der kan dække de 
administrative opgaver, som vi allerede har 
pålagt os selv af forskellig art, og som der 
naturnødvendigt vil komme flere af i  fremti- 
den. 

Jeg skal ikke beskæftige mig med miljø- 
ministerens forslag, men når han blev dra- 
get lidt uretfærdigt ind i debatten i dag, vil 
jeg godt have lov at sige, at jeg mener at 
vide, at netop i dag eller i disse dage frem- 
sætter miljøministeren nogle ændringsfor- 
slag og nogle oplysninger om atomanlægslo- 
ven, altså om sikkerhedsproblemerne vedrø- 
rende atomanlæg, og dermed er startsignalet 
givet til, at fru Kirsten Sparre Andersen 
kan få miljøministerens svar på sine spørgs- 
mål. Jeg føler mig overbevist om, med det 


